证券代码：002450         证券简称：*ST 康得        公告编号：2019-119

康得新复合材料集团股份有限公司

关于暂停部分业务的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 前期信息披露

康得新复合材料集团股份有限公司（下称：公司）于 2019 年 5月 31日披露

了《关于暂停部分业务的公告》（公告编号：2019-118），因资金流动性不足，公

司决定自 2019年 5月 31日起暂停部分面向长期布局的业务和部分盈利状况不佳

的业务。

二、 关于暂停部分业务的补充说明

公司本次暂停业务涉及的部门为预涂膜部门和裸眼 3D 部门，其中公司下属

子公司张家港保税区康得菲尔实业有限公司（下称：康得菲尔）和张家港康得新

光电材料有限公司的 K3产线暂时关闭。

公司的预涂膜部门由公司 2 个下属子公司构成：北京康得新功能材料有限公

司（下称：北京功能）和康得菲尔，由于资金短缺，为有效利用资源、降低生产

成本，公司决定暂时关闭康得菲尔，将所有预涂膜生产集中到北京功能，待资金

问题缓解后，康得菲尔将恢复开工。

公司的 K3 产线隶属于裸眼 3D 部门，裸眼 3D 部门是公司面向长期布局的一

项业务，其中 K3产线是裸眼 3D 行业最高端的一条产线。但目前该产线主要承担

一些研发项目，偶尔有小批量量产出货，总体仍处于投入期，负担较大。鉴于目

前公司资金短缺的情况，公司决定暂停该产线。

三、 对公司的影响

康得菲尔 2018 年营业收入为 910,619,316.48 元，占公司总营业收入

（9,150,288,411.38 元）的 9.95%，K3 产线 2018 年营业收入为 5,535.42 元，

占公司总营业收入（9,150,288,411.38 元）的 0.00006%。本次暂停业务非公司

的核心业务，因此对公司利润影响较小。

本次调整未影响公司的核心业务，公司核心业务生产持续经营。在相关员工

放假期间，公司将调整产品和业务结构，按照预案开展工作，尽最大努力减轻对

公司、债权人和投资者造成的损失。

公司将持续关注、推进此事项的进展，如有进展公司将按照法律、法规及时

履行相应的信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

康得新复合材料集团股份有限公司

2019年 6月 3日